[image: image1.wmf]
         Российская Федерация

           Ростовская  область

           г о р о д   Ш а х т ы

ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ № 26
3-го заседания городской Думы  города Шахты

Принято 24 июня 2010 года

О внесении изменений в «Правила
благоустройства, чистоты и порядка в г. Шахты»

В соответствии с решением городской Думы от 13.04.2010 г., № 12 «Об утверждении структуры Администрации города Шахты», Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 25.09.2007 г., №74 «О введении в действие новой редакции санитарно-эпидемиологических правил и нормативов СанПин 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:
      1. Внести в «Правила благоустройства, чистоты и порядка в г.Шахты», утвержденные решением Шахтинской городской Думы от 28.07.05г. № 78     следующие изменения:
1) пункт 6 статьи II раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

« 6. Санитарно—эпидемиологические правила и нормативы СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03»;
2) пункт 2.27 раздела 2 «Организация уборки и содержания территории города» изложить в следующей редакции:

 «2.27. Запрещается стоянка, парковка и передвижение любых транспортных средств на газонах, клумбах и тротуарах, за исключением случаев, предусмотренных «Правилами дорожного движения»»;
3) в третьем дефисе п.6.8 раздела 6 «Порядок уборки территорий, прилегающих к индивидуальным жилым домам» слова «без разрешения, выдаваемого департаментом дорог и транспорта мэрии города» исключить;
4) в п.9.1 раздела 9 «Содержание зданий, сооружений и внешнее благоустройство территорий» слова «департамента дорог и транспорта» заменить словами  «МУ «Департамент благоустройства» г.Шахты»;

5) пункт  15.3 раздела 151 «Правила содержания домашних животных и птицы на территории города» изложить в следующей редакции:

«15.3. Содержать домашних животных и птицу разрешается в хозяйственных строениях, удовлетворяющих санитарно-эпидемиологическим правилам. Расстояние от помещения, предназначенного для содержания и разведения животных  до объектов жилой застройки:
а) для индивидуального сектора

	Поголовье (шт.)

	Свиньи
	Коровы, бычки
	Овцы, козы
	Кролики
	Птица
	Лошади
	Нутрии,

песцы

	10 м
	до 2
	до 2
	до 5
	до 10
	до 15
	до 2
	до 5

	20 м
	до 5
	до 5
	до 15
	до 20
	до 30
	до 5
	до 8

	30 м
	до 8
	до 8
	до 20
	до 30
	до 45
	до 8
	до 10

б) для объектов производства агропромышленных комплексов и малого предпринимательства:
в санитарно-защитной зоне до 50 м. предусматривается размещение

- хозяйства с содержанием животных (свинарники, коровники, питомники, конюшни, зверофермы) до 50 голов ;
- голубятни

в санитарно-защитной зоне до 100 м. - хозяйства с содержанием животных (свинарники, коровники, питомники, конюшни, зверофермы) до 100 голов ;

в санитарно защитной зоне до 300 м.

- зверофермы;

-свинофермы до 4 тыс.голов;
-фермы крупного рогатого скота менее 1200 голов (всех специализаций);

-фермы овцеводческие 30 тыс.голов;

-фермы птицеводческие до 100 тыс. кур-несушек и до 1 млн. бройлеров.

в санитарно-защитной зоне до 500 м.

-фермы  звероводческие (норки, лисы и др.)
-свинофермы от 4 до 12 тыс.голов;

-фермы крупного рогатого скота от 1200 до 2000  и до 6000 скотомест для молодняка;

-фермы птицеводческие от 100 тыс.до 400 тыс. кур-несушек и до 1 до 3 млн. бройлеров в год.

в санитарно защитной зоне до 1000 м.
-свиноводческие  комплексы;

-птицефабрики с содержанием более 400 тыс.кур-несушек и более 3 млн. бройлеров в год;

-комплексы крупного рогатого скота»;

6)  в  разделе15.1 «Порядок отлова безнадзорных животных»:

     а) в пункте 1 статьи 1 слова «отдел по благоустройству Администрации города Шахты» заменить словами  « МУ «Департамент благоустройства» г. Шахты»;

               б) в пункте.1 статьи.3  слова  «отдел по благоустройству Администрации города Шахты» заменить словами  « МУ «Департамент благоустройства» г. Шахты»;

     в) в пункте.2. статьи 3 слова «отделом по благоустройству Администрации города» заменить словами« МУ «Департамент благоустройства» г. Шахты»;

     г) в пункте 2 статьи 4 слова  «отдел по благоустройству Администрации города Шахты» заменить словами  « МУ «Департамент благоустройства» г. Шахты»;

7) в пункте 16.1. раздела 16 «Ответственность за нарушение Правил благоустройства и санитарного содержания города»:
              а) в первом дефисе слова «Управление по благоустройству города» заменить словами «МУ «Департамент благоустройства» г.Шахты»;
    б) в четвертом дефисе слова «отдел потребительского рынка Департамента экономики» заменить словами «отдел по регулированию предпринимательской деятельности Администрации города»;
    в) дополнить дефисом следующего содержания «территориальные отделы Администрации №№ 1-13».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.

     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы Администрации В.Н.Мамонова и комитет городской Думы по жилищно-коммунальному хозяйству (И.Г.Шинкарь).
Мэр города Шахты

              С. Понамаренко

 24 июня 2010 года
Разослано: Управлению по работе с МО Администрации РО, Администрации города, МУ «Департамент благоустройства», прокуратуре, СМИ, дело.

_1336310765.doc